3

	[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2022 года                                                                                                № 123

	О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 10.09.2021 года №87 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области»

         Администрация Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
         п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в постановление Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области» от 10.09.2021 №87 следующие изменения:
       - в приложении №2 пункт 81 таблицы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
автомобильной дороги

Протяженность, км.
	Ширина, м.

Вид покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	81
	д. Болдино
ул. Южная
	1,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -081

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава муниципального образования
Михайловское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                                     А.В. Кулешов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от  10.09.2021 № 87
(в редакции постановления Администрации
 Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области от 30.06.2022 №123)

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров,
утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области присваиваются Администрацией Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
        Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
        Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая
 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и

третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
5. Второй  разряд  идентификационного   номера  автомобильной  дороги  идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
     МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от  10.09.2021 № 87
(в редакции постановления Администрации
 Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области от 30.06.2022 №123)

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	№
п/п
	Наименование
автомобильной дороги

Протяженность, км.
	Ширина, м.

Вид покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	д. Н- Михайловское, ул. Дачная
	0,8
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -001

	2
	д. Н- Михайловское, ул. Коржавинская
	0,7
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -002

	3
	д. Н- Михайловское, ул. Центральная
	0,9
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -003

	4
	д. Н- Михайловское, ул. Воронинская
	0,6
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -004

	5
	д. Н- Михайловское, ул. Воронинская
	0,4
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -005

	6
	д. Н- Михайловское, ул. Колхозная
	0,3
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -006

	7
	д. Н- Михайловское, ул. Колхозная
	0,6
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -007

	8
	д. Н- Михайловское, ул. Днепровская
	0,6
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -008

	9
	д. Н- Михайловское, ул. Акционерная
	0,6
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -009

	10
	д. Н- Михайловское, ул. Заводская
	0,6
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -010

	11
	д. Н- Михайловское, ул. Ветеранов
	0,7
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -011

	12
	д. Пушкарево,
ул. Заречная
	2,6
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -012

	13
	д. Пушкарево, ул.Заречная
	0,5
	4,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -013

	14
	д. Елисеенки,
 ул. Речная
	2,0
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -014

	15
	д. Ивонино,
 ул. Садовая
	1,0
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -015

	16
	д. Ивонино,
ул. Садовая
	0,7
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -016

	17
	д. Мамыркино,
 ул.
без наименования
	1,3
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -017

	18
	д. Мамыркино,
 ул.
без наименования
	0,8
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -018

	19
	д. Филино,
ул. без наименования
	1,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -019

	20
	д. Соколово,
ул. Катерево
	1,1
	4,5
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -020

	21
	д. Соколово,
ул. Озёрная
	1,1
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -021

	22
	д. Соколово,
ул. без наименования
	0,9
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -022

	23
	д. Шаломино,
ул. Озерная
	0,3
	5,0
	асфальт

	66 214 840 ОП МП -023

	24
	д. Шаломино,
ул.Озерная
	2,1
	5,0
	гравийное
	66 214 840 ОП МП -024

	25
	д. Шаломино,
ул.Молодежная
	1,5
	5,0
	асфальт

	66 214 840 ОП МП -025

	26
	д. Шаломино,
ул. Молодежная
	0,4
	5,0
	грунтовое

	66 214 840 ОП МП -026

	27
	д. Шаломино,
ул. Колхозная
	0,5
	6,0
	асфальт

	66 214 840 ОП МП -027

	28
	ул. Шаломино
пер. Колхозный
	0,2
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -028

	29
	д. Шаломино,
ул. Центральная
	0,2
	5,0
	асфальт

	66 214 840 ОП МП -029

	30
	д. Шаломино,
ул. Центральная
	0,4
	5,0
	грунтовое

	66 214 840 ОП МП -030

	31
	д. Шаломино,
ул.Южная
	1,8
	5,0
	асфальт

	66 214 840 ОП МП -031

	32
	д. Шаломино,
пер. Васильевский
	0,3
	5,0
	асфальт

	66 214 840 ОП МП -032

	33
	Станция Струково ,                                 ул. Без наименования
	1,0
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -033

	34
	д. Егорьево,                      ул.  Солнечная
	2,0
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -034

	35
	д. Садовая,
ул. Малая-Садовая
	0,8
	3,5
	ПГС
	66 214 840 ОП МП -035

	36
	д. Садовая,
ул. Парковая
	0,5
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -036

	37
	д. Садовая,
пер. Дорогобужский
	0,4
	3,5
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -037

	38
	д. Садовая,
пер. Строительный
	0,9
	3,5
	80% асфальт
	66 214 840 ОП МП -038

	39
	д. Садовая,
ул. Молодежная
	0,7
	6,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -039

	40
	д. Садовая,
пер. Фрунзенский
	0,6
	6,0
	 ПГС

	66 214 840 ОП МП -040

	41
	д. Белавка,                          ул. Школьная
	1,5
	3,5
	Грунтовое с ПГС
	66 214 840 ОП МП -041

	42
	д. Белавка,
ул. Озерная
	3,0
	3,5
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -042

	43
	д. Бизюково,                              ул. Центральная
	1,1
	5,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -043

	44
	д. Бизюково
ул. Цветочная
	1,1
	4,8

асфальт
	66 214 840 ОП МП -044

	45
	д. Струково,
 ул. Березовая роща
	1,0
	3,0
	грунтовое с ПГС
	66 214 840 ОП МП -045

	46
	д. Струково,
 ул. Новоселов
	1,0
	3,0

грунтовое с ПГС
	66 214 840 ОП МП -046

	47
	д. Струково,
 ул. Озерная
	2,4
	5,4

асфальт
	66 214 840 ОП МП -047

	48
	д. Струково
ул. Лесная
	0,6
	5,4

асфальт
	66 214 840 ОП МП -048

	49
	д. Василисино,
 ул. Озёрная
	0,5
	3,0
	грунтовое, полевая
	66 214 840 ОП МП -049

	50
	д. Прослище,
 ул. Цветочная
	0,3
	4,0
	ПГС
	66 214 840 ОП МП -050

	51
	д. Абрамово,
 ул. Без наименования
	0,2
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -051

	52
	д. Абрамово,
 ул. Без наименования
	0,3
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -052

	53
	д. Абрамово,
 ул. Без наименования
	0,4
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -053

	54
	д. Абрамово,
 ул. Без наименования
	0,4
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -054

	55
	д. Абрамово,
 ул. Без наименования
	0,2
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -055

	56
	д. Ленкино,
 ул. Без наименования
	1,2
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -056

	57
	д. Щербинино,
 ул. Без наименования
	1,0
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -057

	58
	д. Вороново,
 ул. Без наименования
	1,0
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -058

	59
	д. Селюшки,
 ул. Без наименования
	0,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -059

	60
	д. Деревенщики,
 ул. Без наименования
	0,4
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -060

	61
	д. Деревенщики,
 ул. Без наименования
	0,4
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -061

	62
	д. Славково,
 ул. Без наименования
	1,0
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -062

	63
	д. Леоньково,
 ул. Без наименования
	0,3
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -063

	64
	д. Самцово,
 ул. Без наименования
	0,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -064

	65
	д. Самцово,
 ул. Без наименования
	0,4
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -065

	66
	д. Самцово,
 ул. Без наименования
	0,4
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -066

	67
	д. Самцово,
 ул. Без наименования
	0,2
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -067

	68
	д.Самцово,
 ул. Без наименования
	1,5
	5,0
	Грунтовое
	66 214 840 ОП МП -068

	69
	д. Самцово,
 ул. Без наименования
	0,8
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -069

	70
	д. Городок,
 ул. Без наименования
	0,6
	5,0
	гравийное
	66 214 840 ОП МП -070

	71
	д. Васино,
 ул. Старая Смоленская
	1,4
	5,0
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -071

	72
	д. Васино,
 ул. Садовая
	0,9
	5,0
	ПГС
	66 214 840 ОП МП -072

	73
	д. Васино,
 ул. Парковая
	0,6
	5,0
	ПГС
	66 214 840 ОП МП -073

	74
	д. Васино,
 ул. Солнечная
	1,0
	5,0
	ПГС
	66 214 840 ОП МП -074

	75
	д. Васино,
 ул. Школьная
	0,3
	5,0
	ПГС
	66 214 840 ОП МП -075

	76
	д. Полибино,
 ул. Центральная
	1,2
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -076

	77
	д. Полибино,
 ул. Молодежная
	1,0
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -077

	78
	д. Полибино,
 ул. Лесная
	0,9
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -078

	79
	д. Полибино,
 ул. Речная
	2,0
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -079

	80
	д. Болдино,
 ул. Монастырская
	0,5
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -080

	81
	д. Болдино,
 ул. Южная
	1,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -081

	82
	д. Болдино,
 ул. Слобода
	1,1
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -082

	83
	д. Полижакино,
 ул. Без наименования
	1,8
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -083

	84
	д. Никулино,
 ул. Без наименования
	2,0
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -084

	85
	д. Милоселье,
 ул. Без наименования
	2,0
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -085

	86
	д. Молодилово,
 ул. Речная
	0,8
	6,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -086

	87
	д. Мартынково,
 ул. Без наименования
	1,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -087

	88
	д. Ставково,
 ул. Без наименования
	2,5
	5,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -088

	89
	д. Новый-Двор,
 ул. Без наименования
	1,6
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -089

	90
	д. Карачарово,
 ул. Без наименования
	0,8
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -090

	91
	д. Бизюково- д. Бабаедово
	2,5

	Грунтовое,  полевая (рядом с поймой р.Днепр),выбоины, колеи, в период распутицы не проезжая
	66 214 840 ОП МП -091

	92
	д. Струково, ул. Центральная
	1,6
	5,6
	асфальт
	66 214 840 ОП МП -092

	93
	д. Струково -д. Рязань
	9,0

	Грунтовое, полевая (в весеннюю и осеннюю распутицу проходит по разным участкам, местами не проезжая)
	66 214 840 ОП МП -093

	94
	д. Струково, ул. Озерная

2,0

	ПГС
	66 214 840 ОП МП -094

	95
	подъезд к д. Лелявино

	0,5

	Грунтовое с ПГС
	66 214 840 ОП МП -095

	96
	д. Василисино, ул.Озёрная

	0,3

	Грунтовое
	66 214 840 ОП МП -096

	97
	от д. Абрамово  до д. Ленкино
	5,0

	Грунтовое
	66 214 840 ОП МП -097

	98
	д. Васино- д. Щербинино
	2,0

	Грунтовое, состояние не удовлетворительное
	66 214 840 ОП МП -098

	99
	д. Самцово –д.. Городок- до р. Артюша
	7,0

	Грунтовое, состояние не удовлетворительное
	66 214 840 ОП МП -099

	100
	д. Деревенщики – д. Куракино
	1,7

	Грунтовое, состояние не удовлетворительное
	66 214 840 ОП МП -100

	101
	д. Щербинино- д. Абрамово
	5,0

	Грунтовое, состояние не удовлетворительное
	66 214 840 ОП МП -101

	102
	д. Городок- д. Новоселки, в пределах поселения
	2,0

	Грунтовое, состояние не удовлетворительное
	66 214 840 ОП МП -102

	103
	Ставково- Новый Двор- Карачарово
	8,0

	грунтовое, ширина 4м.,  2 водопропускных  трубы
	66 214 840 ОП МП -103

	104
	Полибино- Никулино
	6,0
	4,0
	Грунтовое. 2-водопропускных трубы
	66 214 840 ОП МП -104

	105
	От дороги Смоленск- Вязьма-Зубцов до д. Никулино

4,0

	4,0
	грунтовое, 2 водопропускных трубы
	66 214 840 ОП МП -105

	106
	Полибино-ур.Холмец
	3,0
	4,0
	грунтовое
.
	66 214 840 ОП МП -106

	107
	Милоселье-Полижакино

5,5
	4,0
	грунтовое
	66 214 840 ОП МП -107

	108
	От дороги Смоленск-Вязьма-Зубцов до д. Болдино
	0,8
	6,0
	асфальтобетонное покрытие
	66 214 840 ОП МП -108

	Итого по поселению
	150.35
	Х
	Х

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]